
 

 

 

 

 

Latvijas Alpīnistu savienība 

“NOLIKUMS PAR ATLASES KRITĒRIJIEM DALĪBAI  

LATVIJAS OLIMPISKAJĀ VIENĪBĀ KĀPŠANAS SPORTĀ” 

 

Apstiprināts ar grozījumiem 

Valdes sēdē 

2023.gada 13.novembrī, protokola Nr.12 - 23. 

Stājas spēkā no 2023.gada 1.decembra 

 

 

 

LATVIJAS ALPĪNISTU SAVIENĪBA  

NOLIKUMS PAR ATLASES KRITĒRIJIEM DALĪBAI LATVIJAS OLIMPISKAJĀ 

VIENĪBĀ KĀPŠANAS SPORTĀ 
 

I. Vispārējie noteikumi 

 

1. Šis nolikums nosaka kārtību un atlases kritērijus pēc kuriem Latvijas Alpīnistu Savienība 

(turpmāk tekstā – LAS) izvirza Latvijas kāpšanas sporta izlases sportistus (turpmāk – 

Izlase) iekļaut Latvijas Olimpiskās vienības (turpmāk – LOV) sastāvā.  

2. Izlase ir Latvijas labākie kāpēji, kuru sportiskais potenciāls tiek sistemātiski attīstīts ar 

mērķi piedalīties starptautiskās sacensībās, sasniegt aizvien augstākus rezultātus un 

popularizēt Latvijas vārdu pasaulē, kā arī veicināt sabiedrības interesi par kāpšanas sportu. 

 

II. Kritēriji un kārtība Izlases sportistu nominēšanai  

Latvijas Olimpiskās vienības sastāvā: 

 

3. Sportists ir iekļauts KS izlases sastāvā atbilstoši “LATVIJAS REPUBLIKAS KĀPŠANAS 

SPORTA IZLASES IZVEIDES NOLIKUMAM”. 

 

4. Sportists ir izvirzīts dalībai starptautiskās sacensībās atbilstoši nolikumam “KĀRTĪBA 

KĀDĀ NOSAKA LATVIJAS IZLASES DALĪBU KĀPŠANAS SPORTA 

STARPTAUTISKĀS SACENSĪBĀS”. 

 

5. Sportistu var ieteikt iekļaut LOV Zelta (A) sastāvā, ja viņš/viņa atbilst šādiem kritērijiem: 

5.1. izcīnījis 1.-8.vietu Olimpiskajās spēlēs vai Pasaules čempionātā; 

5.2. izcīnījis 1.-3.vietu Pasaules spēlēs vai Eiropas čempionātā; 

5.3. izcīnījis 1.-6.vietu Pasaules kausa kopvērtējumā. 

 

6. Sportistu var ieteikt iekļaut LOV Sudraba (B) sastāvā, ja viņš/viņa atbilst šādiem 

kritērijiem: 

6.1. kvalificējies Olimpiskajām spēlēm; 

6.2. izcīnījis 4.-6. vietu Pasaules spēlēs; 

6.3. izcīnījis 9.-12. vietu Pasaules čempionātā; 

6.4. izcīnījis 4.-8. vietu Eiropas čempionātā;  

6.5. izcīnījis 7.-10. vietu Pasaules kausu kopvērtējumā; 

 

7.    Sportistu var ieteikt iekļaut LOV Bronzas (C) sastāvā, ja viņš/viņa atbilst šādiem 

kritērijiem: 

7.1. kvalificējies Pasaules spēlēm; 

7.2. izcīnījis 13.- 20.vietu Pasaules čempionātā;  

7.3. izcīnījis 9. -16.vietu Eiropas čempionātā; 

7.4. izcīnījis 11. - 20.vietu Pasaules kausa kopvērtējumā;  

7.5. izcīnījis 4. - 12.vietu Eiropas kausa kopvērtējumā; 

 



 

 

 

7.6. izcīnījis 1. - 10.vietu Pasaules čempionātā jauniešiem vai Eiropas čempionātā 

jauniešiem vecumā no 16 – 19 gadiem. 

7.7. izcīnījis 4. - 12. vietu Pasaules jauniešu Olimpiskajās spēlēs. 

7.8. izcīnījis 1. - 6.vietu Eiropas jauniešu Olimpiskajā festivālā. 

7.9. izcīnījis 1. – 6.vietu Eiropas spēlēs. 

7.10. izcīnījis 1. - 3. vietu citās nozīmīgās starptautiskās sacensībās, kas ir attiecīgā sporta 

veida starptautiskās federācijas kalendārā. 

7.11. kvalificējies Olimpisko spēļu kvalifikācijas sacensībām. 

 

8. Sportists piedaloties starptautiskās sacensībās ir ievērojis starptautiskās un Latvijas sporta 

federāciju noteikumus, sporta ētikas un godīgas spēles principus, antidopinga konvencijas 

noteikumus, kā arī citus normatīvos aktus. 

 

9. Sportistu kandidātus iekļaušanai LOV sastāvā uz nākamo sezonu iesaka LAS biedru 

organizācijas, iesniedzot pieteikumu (Pielikums Nr.1) izvērtēšanai Kāpšanas sporta 

komisijai (turpmāk – KSK) pēc LAS pieprasījuma.  

 

10. Pieteikumu aizpilda saskaņā ar LAS atlases kritērijiem sportistu iekļaušanai LOV sastāvā 

(pielikums Nr.2). 

11. Pieteikumu iesūta LAS e-pastā las_valde@inbox.lv ar norādi – pieteikums LOV KSK 

izskatīšanai. 

12. KSK izvērtē pieteiktos kandidātus un atbilstošāko kandidātu izvirza apstiprināšanai LAS 

valdē, ņemot vērā izpildītos kritērijus pēc labākiem rezultātiem un izpildīto kritēriju 

daudzuma. 

13. Ja KSK nevar vienoties par atbilstošāko kandidātu, tad galējo lēmumu pieņem LAS valde. 

14. KSK iesniedz LAS valdē apstiprināšanai izvēlētā kandidāta pieteikumu. LAS valde pieņem 

lēmumu par Sportista izvirzīšanu ieteikt iekļaut LOV sastāvā un iesniedz dokumentus 

Latvijas Olimpiskajā komitejā. 

 

III. Noslēguma jautājumi: 

 

1. LAS KSK un valde atbild par sportista atbilstību noteiktajiem kritērijiem, iesakot sportistu 

iekļaut LOV sastāvā.  

2. LAS KSK iepazīstina sportistus ar sacensību noteikumiem, starptautiskās un Latvijas 

sporta federāciju noteikumiem, sporta ētikas un godīgas spēles principiem, antidopinga 

konvencijas noteikumiem un citiem saistošiem normatīvajiem aktiem. Seko līdzi to 

ievērošanai, kā arī paši ievēro minētos normatīvos aktus. 

 

2022.gada 13.novembrī 

Latvijas Alpīnistu savienības prezidents       N.Reinbergs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:las_valde@inbox.lv


 

 

 
Pielikums Nr.1 

Latvijas Alpīnistu savienība 

“NOLIKUMS PAR ATLASES KRITĒRIJIEM DALĪBAI  

LATVIJAS OLIMPISKAJĀ VIENĪBĀ KĀPŠANAS SPORTĀ” 

 

 

 

PIETEIKUMS SPORTISTA IETEIKŠANAI, IEKĻAUŠANAI LATVIJAS 

OLIMPISKĀS VIENĪBAS SASTĀVĀ. 

Dalībai starptautiskās sacensībās 
(LAS nodrošina Jūsu norādīto datu konfidencialitāti un datu neizpaušanu saskaņā ar tiesību normām.). 

 

 
Iesniedzot PIETEIKUMU sportista ieteikšanai, iekļaušanai Latvijas Olimpiskās vienības sastāvā, sportista 

pārstāvētā LAS biedra organizācija apliecina ka pieteikumā norādītie dati ir patiesi. 

 
1. ZIŅAS PAR SPORTISTU 

Vārds, Uzvārds  
Dzimšanas diena, mēnesis, gads  
Vecuma grupa, kurā startē Kāpšanas sporta 

starptautiskās sacensībās  
 

2. ZIŅAS PAR SPORTISTA PĀRSTĀVĒTO ORGANIZĀCIJU UN TRENERI 

Pārstāvētā sporta organizācija (sporta klubs, 

izglītības iestāde) 
 

Pārstāvētās sporta organizācijas adrese  
Individuāli bez organizāciju piesaistes  
Trenera vārds, uzvārds,  
 

3. SPORTISTA IZPILDĪTIE KRITĒRIJI IETEIKŠANAI IEKĻAUŠANAI LATVIJAS OLIMPISKĀS 

VIENĪBAS SASTĀVĀ 

Sportists ir iekļauts KS izlases sastāvā atbilstoši 

“LATVIJAS REPUBLIKAS KĀPŠANAS 

SPORTA IZLASES IZVEIDES NOLIKUMAM”. 

Pamatojums: 

Sportists ir izvirzīts dalībai starptautiskās 

sacensībās atbilstoši nolikumam “KĀRTĪBA 

KĀDĀ NOSAKA LATVIJAS IZLASES DALĪBU 

KĀPŠANAS SPORTA STARPTAUTISKĀS 

SACENSĪBĀS”. 

Pamatojums: 

Sportists startējot Starptautiskās sporta federācijas (turpmāk IFSC) organizētajās sacensības kāpšanas sportā 

(turpmāk tekstā starptautiskās sacensības) ir izpildījis LAS “ NOLIKUMĀ PAR ATLASES KRITĒRIJIEM 

DALĪBAI LATVIJAS OLIMPISKAJĀ VIENĪBĀ KĀPŠANAS SPORTĀ” MINĒTOS KRITĒRIJUS; 

 

Sacensībās uzrādīti rezultāti, kas atbilst kritērijiem, 

lai sportistu iekļautu Latvijas Olimpiskās vienības  

Zelta (A) sastāvā 

Norādīt sacensību nosaukumu, norises laiku dalībnieku un 

valstu skaitu attiecīgajā disciplīnā un interneta adresi, kur 

publicēti sacensību rezultāti: 

 

 

 

Sacensībās uzrādīti rezultāti, kas atbilst kritērijiem, 

lai sportistu iekļautu Latvijas Olimpiskās vienības  

Sudraba (B) sastāvā 

Norādīt sacensību nosaukumu, norises laiku dalībnieku un 

valstu skaitu attiecīgajā disciplīnā un interneta adresi, kur 

publicēti sacensību rezultāti: 

 

 

 

Sacensībās uzrādīti rezultāti, kas atbilst kritērijiem, 

lai sportistu iekļautu Latvijas Olimpiskās vienības  

Bronzas © sastāvā 

Norādīt sacensību nosaukumu, norises laiku dalībnieku un 

valstu skaitu attiecīgajā disciplīnā un interneta adresi, kur 

publicēti sacensību rezultāti: 

 

 



 

 

 
Sportists piedaloties starptautiskās sacensībās ir 

ievērojis starptautiskās un Latvijas sporta federāciju 

noteikumus, sporta ētikas un godīgas spēles 

principus, antidopinga konvencijas noteikumus, kā 

arī citus normatīvos aktus. 

 

Norādīt ir/nav bijuši pārkāpumi: 

 

* Ja rezultātus nevar pārbaudīt internetā, pieteikumam jāpievieno sacensību protokolu kopijas, kas apstiprina izcīnītās 

vietas, dalībnieku un valstu skaitu attiecīgajā disciplīnā. 

 

Sportista pārstāvētās  

LAS biedru  organizācijas vadītājs _____ ____________________________ 

 (Vārds Uzvārds, paraksts) 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

 
 

 

Pielikums Nr.2 

Latvijas Alpīnistu savienība 

“NOLIKUMS PAR ATLASES KRITĒRIJIEM DALĪBAI  

LATVIJAS OLIMPISKAJĀ VIENĪBĀ KĀPŠANAS SPORTĀ” 
 
 

Latvijas Alpīnistu savienības atlases kritēriji sportistu iekļaušanai LOV sastāvos  

 
 “Zelta” 

sastāvs 

“Sudraba” 

sastāvs
 

 

 

“Bronzas” 

sastāvs 
 

 

OS 1 – 8 Q OS 
- 

PS 1 – 3 4 – 6 Q PS
 

PČ 1 – 8 9 – 12 13 – 20
 

EČ 1 – 3 4 – 8 9 – 16
 

PK kopvērtējums 1 – 6 7 – 10 11 – 20 

EK kopvērtējums - 1 – 3 4 – 12 

ES - -  1 – 6 

P; E J,jČ no 16.-19.g. - - 1 – 10 

PJOS - 1 – 3 4 – 12 

EJOF - - 1 – 6 

Citās nozīmīgās starptautiskās 

sacensībās, kas ir attiecīgā sporta 

veida starptautiskās federācijas 

kalendārā. 

  1 – 3 

Kvalificējies OS kvalifikācijas 

sacensībām 

  Q OS kvalifikāciju 

sacensībām 
 

Latvijas Alpīnistu savienības presidents     N.Reinbergs 

 

2023.gada 13.novembrī 
Latvijas Alpīnistu savienības prezidents     N.Reinbergs 

 


